nune di Lecco

Pigzza Diaz, 1 — 23800 Lecco {LC) - Tel 0341/ 481111 Fax. 286874 - C F.00823530138

ORIGINALE
DELIBERAZIONE DELLA
L
Numero 171 del 28.10.2013
OGGETTO: CONCESSIONE USC GRATUITO DELLA SALA POLIFUNZIONALE DEL

CENTRG CIVICOG DI GERMANEDO PER 1.0 SPETTACOLO-
LABORATORIO TEATRALE DI EDUCAZIONE ALLA LEGALITA
RIVOLTO ALLE SCUOLE SECONDARIE DELLA CITTA DI LECCO - 29
OTTOBRE 2013.

L'anno duemilatredici e questo giome ventotto del mese di ottobre alle ore 17.20 nella Sede
Comunale, si ¢ riunita la Glunta Comunale nelle persone det Sigg:

Virginio Brivio SINDACO P
Vittorio Campione VICESINDACO A
Francesca Bonacina ASSESSORE P
{vano Donato ASSESSORE P
Martino Mazzoleni ASSESSORE P
Francesca Rota ASSESSORE P
Michele Tavola ASSESSORE P
Armande Volonté ASSESSORE P
Elisa Corti ASEESSORE P

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO i qualitd di SINDACO assistito dal
Segretario Generale Dott. PACLO CODARRI incaricato della redazione del presente verbale.

L SINDACO

accertata la validita dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta ia seduta ¢
sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione:




rif. PROPOSTA prot n 56483

LA GYUNTA COMUNALE

Premessa

1’ Associazione Punmtozero di Milano, in collsborazione con llstituto Penale per 1 Minorenni
“Cesare Becgaria” di Milano e PUfficio Scolastico Territoriale di Lecco, ha chiesto al Comune di
Lecco di promuovere nelle scucle secondarie della ciftd la partecipazione a un progetto regionale
finanziato con la L.R. 14 {febbraio 2011 n. 2 “Azioni orientate verse Deducazione alla legalind”.

In particolare, I"azione che i promotori intendono realizzare per le scuole secondarie di primo grade
¢ del biennioc delle scuole secondarie di secondo grado di Lecco (come nelle scuole degli aleri 11
capoluoghi lombardi) & denominata “FErrare humanum est... Il carcere minorile spiegato ai
ragazzi’. Essa infende far conoscere, a fim preventivi, il fenomeno della devianza giovanile
mediante attivita di laboratorio espressivo: una forma inusuale di spettacolo - 1a “non conferenza”
{Unconférence Play) - che permette di parlare al ragazzi di devianza e giustizia con stimoli letterari,
teatrali e musicali, e con la partecipazione attiva - emotiva e cognitiva - del pubblico, i ragazzi stessi
(come da scheda progetto allegata).

il progetto vede come partner - oltre all'Istituto Beccaria - Passociazione onlus Swoni Senori di
Milano, il Comitato di Coordinamento Nazionale Teatro e Carcere ¢ il Corpo di Polizia
Penitenziaria di Milano.

Considerata Uimportanza educativo-culturale del progetto, proposte all’assessore all’Istruzione,
con il coinvolgimento dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Lecco, che ha curato il rapporto con le
diverse scuole della citia;

Ritenute pertanto di concedere gratuitamente la sala polifunzionale del Centre civico di
Germanedo guale sede comunale ottimale per 1a realizzazione dello spettacolo-laboratorio teatrale
sui temi del carcere e della devianza minorile, per la mattina di martedi 29 ottobre 2013;

Date atte che, per effetto della concessione gratuita della sala polifunzionale, I'Associazione
Puntozero di Milano non sosterrd la spesa di € 158,60 prevista dalle tariffe del servizi pubblici a
domanda individuale approvate con deliberazione della Giunta comunale n. 83 del 13 giugno 2013,

Visto ii regolamento di gestione della sala polifunzionale del Centro civico di Germanedo;

Acqguisiti 1 pareri tecnice e contabile, espressi ai sensi deil’art. 49 del D.lgs. 267/2000 “Tesro unico
degli enti locali™,

Visto il vigente Statuto comunale;

Visto il decreto legislative n. 33 del 14 marzo “Riordino della disciplina riguardante glt obblighi di
pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, che
agli articoli 26 e 27 prevede I'obbligo di pubblicare i datt deglt “atii di concessione di sovvenzioni,
contributi, sussidi’y,

Visto 'art. 48 del decreto legislative 267/2000 “Competenze delle Giunte™;

Con voti unanumi espressi nei modi di legge

DELIBERA DI GIUNTA . 171 del 28.10.20{3 - COMUNE DILECCO



(S

DELIBERA

di concedere all’ Associazione Punfozero (via Cirie 9 - 20129 Milano, con sede operativa ¢/o
Ulstituto Penale per | Minorenm “Cesare Beccaria™) 'uso gratuito della sala polifunzionale del
Centro civico di Germanedo per il 29 ottobre 2013, dalle 8.30 alle 12.30, per lo spettacolo -
laboratorio teatrale del progetto “Errare humanum est... H carcere minorile spiegato ai
ragazzi” rivohio agli studenti delle scuole secondarie di primo grado e del biennio deile scuole
secondarie di secondo grado della citta di Lecco (come da scheda progetto allegata);

di dare atto che gli oneri relativi alla concessione gratuita della sala polifunzionale
corrispondono a € 158,60, come previsto dalle tariffe a carico deghi utenti det servizi pubblici a
domanda individuale approvate con deliberazione della Giunta comunale n. 83 del 13 giugno
2013;

di dare mandato al dirigente competente di porre in essere gli afti necessart conseguenti,
compresi gli obblighi di trasparenza previsti dagh articoli 26 e 27 del Dugs. n. 33/2013
“Obblighi di pubblicazione aiii di concessione di sovvenzioni, contributi, sussid@i...”;

di dare afto che il presente provvedimento non comportera impegno di spesa.

Stante I'urgenza, con separata votazione, con voli unanimi

DELIBERA

Pimmediata eseguibilitd della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto
legislativo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 171 del 28.10.2013 - COMUNE DI LECCO



PARERE TECNICO DI CUL ALLTART. 49 DEL D.LGS. 267/2080

Si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarith tecmica della proposta di
deliberazione avente a oggetto: “"Concessione uso gratuito della sala polifunzionale del Centro
civico di Germanedo per lo speitacolo-laboratorio teatrale di educazione alla legalita rivolto
alle scuole secondarie della citta di Leceo - 29 ottobre 28137, 1D n. 56483/2013.

lecco, 24 ottobre 2013

Il Direttore di 115\3;\6 di riferimento
Flafio Polas
Yy




ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL GIUNTA COMUNALE 1D N. 56483 DEL
24.10.2013.

SETTORE: FINANZIARIO, SOCIETA PARTECIPATE, GARE E CONTRATTI
SERVIZIO: BILANCIOE SOCIETA PARTECIFATE

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE

Al sensi deli'art. 49 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 si esprime parere favorevole sulla

delibarazione in esame,.

lecce, 25.10.2013

. DIRETTQREDI SETTORE
Paé{;? Codarri

iL. DIRETTORE DEL SERVIZIO
Nadia Crippa

™

-

sl s
A e T -
AR

SUNEE .Y

Pratica trattata da: Fausto Nani



Lrrare %ﬁmﬁ‘?@ﬁﬁ? f;%%@
# carcere mingoi

Errare humanum est. " parla al ragazzl 4 sﬁwsaﬁzaagﬁmmm i una fz;}rma* suale
di spettacolo, fa "non ﬁ@ﬁ%&?@md” (unconference). In un percorse scandito da a % Lne
scens di test olassicl delia letteratura lealrale e su giustizia/carcere, siiaraiuce %ui COM-
plesse mondo della giustizia mingorile rispondende a utle guelle domande a cul i ragaz
zi non sanno dare disposta. | lavoro nasce dalla pratice  venlennale degii operator
Puntozero allinterno del carcere mingrile e dalla freguentazions guolidiana di
giovani devianti o a rischio devianza,

SOGGETT! DESTINATARDE | ragazzi delle scuole secondaria di prime grado e |
biennio della scuola secondaria di secondo grado, minor detenut, ex detenuti, se-
gnalatt  dai servizi  socigll,  insegnantl,  operatorl  del  setiore,  famiglie

OBIETTIVE conoscere, pravenire e traftare strategicamente i fenomeno della devianza
giovanile definendone gl elementi principall e fornendo strumentt culturall utili ad un
maggior  ivello  di  conoscenza delle dinamiche sociall che [ colnvolgono.

nanzialo  legoe regionale 14 febbralo 2011, n. 2
cazipne alia  legalitd” -  Tipologia A

erienza personale di Lisa Mazoni s
Becearia nel 1885, Qui scoprono a
ati'aver vissulo brutie esperienze, che
ore un laboratorio teatrale come mo-
i corso deglh anni vemﬁw afftancali
Bonico audho, teenico gk, videomaker
ahi di tutto rispetio a fsanm i espert]
a un gruppo informale, dal 2003 &
: grazie a un gruppo di profegsionist
toniiorl, asocomunatl dallintento d
@ngella devianza giovaniie

stitnto Penale Per i Misoreand
{egare Beeearia - Milang

Furniorers ’%F'i;?; Cirie 4, 20182 Mlilans
43 12 35 85 Emngll divezione@puntozere.inio



I presente verbale viene letto, approvato e softoscritto.

I, SINDACO IL SEGRETARIO|GENERALE
VIRGINIO BRIVIO PAOLO COI} ARRA

W W

H g% . F 2

1

12
5
1
W

L i
et 1

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione:

oo e

- & stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune i A1 5vi rimarra per 15 giomi

, ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000,

- P4
consecutivi finoal. + *»

e

% 4%
Frih oA
Phag

- & stata comunicata ai Capigruppo Consiliari in data -

£
1. SEGRETARIO GENERALE

SRR
o PAG?@@@DARM

2

o,
ot

CERTIFICATO DIESECUTIVITA®

La presente deliberazione E” DIVENUTA ESECUTIVA in data

L, o - IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 171 del 28.10.2013 - COMUNE DILECCO



